合计 136,885,966.07 100.00 7,079,587.54 5.17

按组合计提坏账准备的应收账款

按账龄组合计提坏账准备的应收账款

账龄
期末余额 期初余额

账面余额 计提比例% 坏账准备 账面余额 计提比例% 坏账准备

1 年以内 173,283,923.13 5.00 8,664,196.16 132,581,124.57 5.00 6,629,056.24

1 至 2 年 674,389.30 10.00 67,438.93 4,238,017.64 10.00 423,801.76

2 至 3 年 998,060.88 20.00 199,612.18

3 至 4 年   66,823.86 40.00 26,729.54

4 至 5 年 67,075.91 80.00 53,660.73

合计 175,023,449.22  8,984,908.00 136,885,966.07  7,079,587.54

2、按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况

单位名称 期末余额
占应收账款总

额的比例%
坏账准备余额

武汉正维电子技术有限公司 11,097,051.90 6.34 554,852.60

京信通信技术(广州)有限公司 10,021,312.52 5.73 501,065.63

REDIAN WIRELESS TECHNOLOGY LIMITED 6,219,235.34 3.55 310,961.77

CombaTelecom Systems Limited 5,783,725.30 3.30 289,186.27

深圳市福斯康姆智能科技有限公司 4,977,610.30 2.85 248,880.52

合计 38,098,935.36 21.77 1,904,946.79

(四)预付账款

预付款项按账龄列示

账龄
期末余额 期初余额

金额 比例% 金额 比例%

1 年以内  13,034,746.18  99.28 9,825,668.50 98.86

1 至 2 年  37.33

2,927.81 0.03

2 至 3 年  2,937.64  0.02 109,895.65 1.11

3 年以上  91,728.62  0.70

合计 13,129,449.77  100.00 9,938,491.96 100.00

武汉力源信息技术股份有限公司

备考合并财务报表附注

2014 年 1 月 1 日—2014 年 12 月 31 日

 - 24 -

2、预付款项金额前五名单位情况

单位名称 期末余额 占预付款项总额的比例(%)

HMSEMI TRADE DEVELOPMENT LIMITED  3,148,225.50  23.98

Hisilicon technologies Co.limited  2,939,803.18  22.39

JCT Technology (HK) Limited  2,191,948.18  16.69

Mikpower.Inc  2,073,229.91  15.79

Macronix (hongkong)co.,limited 489,098.52 3.73

合计 10,842,305.29 82.58

(五)其他应收款

1、其他应收款

类  别

期末数

账面余额 坏账准备

金额 比例% 金额 比例%

单项金额重大并单项计提坏账准备的其他应收款

按组合计提坏账准备的其他应收款 1,451,933.90 100.00 138,445.90 9.54

   账龄组合 1,451,933.90 100.00 138,445.90 9.54

单项金额虽不重大但单项计提坏账准备的其他应收款

合计 1,451,933.90 100.00 138,445.90 9.54

类  别

期初数

账面余额 坏账准备

金额 比例% 金额 比例%

单项金额重大并单项计提坏账准备的其他应收款

按组合计提坏账准备的其他应收款 2,318,905.95 100.00 191,796.82 8.27

   账龄组合 2,318,905.95 100.00 191,796.82 8.27

单项金额虽不重大但单项计提坏账准备的其他应收款

合计 2,318,905.95 100.00 191,796.82 8.27

按组合计提坏账准备的应收账款

按账龄组合计提坏账准备的其他应收款

账龄

期末数 期初数

账面余额
计提比

例%
坏账准备 账面余额

计提比

例%
坏账准备

1 年以内 1,245,932.43 5.00 62,296.62 1,833,251.78 5.00 91,662.59

1 至 2 年 112,520.18 10.00 11,252.03 142,827.53 10.00 14,282.75

2 至 3 年 6,058.27 20.00 1,211.65 272,120.48 20.00 54,424.10

武汉力源信息技术股份有限公司

备考合并财务报表附注

2014 年 1 月 1 日—2014 年 12 月 31 日

 - 25 -

账龄

期末数 期初数

账面余额
计提比

例%
坏账准备 账面余额

计提比

例%
坏账准备

3 至 4 年 19,576.38 40.00 7,830.55 62,843.86 40.00 25,137.54

4 至 5 年 59,957.94 80.00 47,966.35 7,862.30 80.00 6,289.84

5 年以上 7,888.70 100.00 7,888.70

合计 1,451,933.90  138,445.90 2,318,905.95  191,796.82

2、其他应收款按款项性质分类情况

款项性质 期末余额 期初余额

备用金 322,727.02 329,362.84

押金 434,136.38 779,172.68

保证金 608,428.38 595,560.64

其他 86,642.12 614,809.79

合计 1,451,933.90 2,318,905.95

3、按欠款方归集的期末余额较大的其他应收款情况

债务人

名称

款项

性质
期末余额 账龄

占其他应收款

期末余额合计

数的比例%

坏账准备

余额

深圳市富森供应链管理有

限公司
保证金 400,000.00 1 年内 27.55 20,000.00

中国国旅（武汉）国际旅

行社有限公司
押金 170,000.00 1 年内 11.71 8,500.00

愉景湾物业管理（深圳）

有限公司
押金 156,977.00 1 年内 10.81 7,848.85

合计  726,977.00  50.07 36,348.85

(六)存货

1、 存货的分类

存货类别
期末余额 期初余额

账面余额 跌价准备 账面价值 账面余额 跌价准备 账面价值

原材料 20,145.31  20,145.31

低值易耗品 22,266.40  22,266.40 28,830.66  28,830.66

包装物 34,069.97  34,069.97 71,417.38  71,417.38

库存商品 224,715,242.69 859,670.85 223,855,571.84 199,515,546.14 785,317.61 198,730,228.53

合计 224,791,724.37 859,670.85 223,932,053.52 199,615,794.18 785,317.61 198,830,476.57

武汉力源信息技术股份有限公司

备考合并财务报表附注

2014 年 1 月 1 日—2014 年 12 月 31 日

 - 26 -

2、存货跌价准备的增减变动情况

存货类别 期初余额 本期计提额
本期减少额

期末余额
转回 转销

库存商品 785,317.61 297,274.55  222,921.31 859,670.85

合计 785,317.61 297,274.55  222,921.31 859,670.85

注 1：期末存货不存在抵押担保情形；

注 2：本期存货跌价准备转销系公司部分电子元器件本期出售，对应上期计提的跌价准备予以转销。

(七)长期股权投资

被投资

单位

期

初

余

额

本期增减变动

期末余额

减值

准备

期末

余额
追加投资

减

少

投

资

权益法下确认

的投资损益

其他

综合

收益

调整

其他

权益

变动

宣告发

放现金

股利或

利润

计提

减值

准备

其

他

上海云

汉电子

有限公

司

 6,000,000.00  -330,067.23   5,669,932.77

注：公司持有上海云汉电子有限公司的股权比例为 11%，并委派 1 名董事（上海云汉电子有限公司董事会成员共 5 名）。

(八)固定资产

1、 固定资产情况

项目 房屋及建筑物 机器设备 运输工具 办公设备 其他设备 合计

一、账面原值

1.期初余额 48,371,195.18 977,924.59 3,753,727.37 7,181,917.96 1,253,711.33 61,538,476.43

2.本期增加金额 105,424,301.94 10,632.47 251,725.81 5,878,444.63 493,612.68 112,058,717.53

（1）购置  10,632.47 251,725.81 3,122,863.09 493,612.68 3,878,834.05

（2）在建工程转入 105,424,301.94   2,755,581.54  108,179,883.48

（3）企业合并增加

3.本期减少金额   111,931.37   111,931.37

处置或报废   111,931.37   111,931.37

4.期末余额 153,795,497.12 988,557.06 3,893,521.81 13,060,362.59 1,747,324.01 173,485,262.59

二、累计折旧

1.期初余额 968,394.88 925,422.97 2,144,776.32 4,000,418.20 531,903.76 8,570,916.13

2.本期增加金额 1,742,205.91  944.09 613,287.99 1,212,298.77 241,800.01 3,810,536.77

计提 1,742,205.91  944.09 613,287.99 1,212,298.77 241,800.01 3,810,536.77

企业合并增加

3.本期减少金额   64,360.54   64,360.54

武汉力源信息技术股份有限公司

备考合并财务报表附注

2014 年 1 月 1 日—2014 年 12 月 31 日

 - 27 -

项目 房屋及建筑物 机器设备 运输工具 办公设备 其他设备 合计

处置或报废   64,360.54   64,360.54

4.期末余额 2,710,600.79 926,367.06 2,693,703.77 5,212,716.97 773,703.77 12,317,092.36

三、减值准备

1.期初余额

2.本期增加金额

3.本期减少金额

4.期末余额

四、账面价值

1.期末账面价值 151,084,896.33 62,190.00 1,199,818.04 7,847,645.62 973,620.24 161,168,170.23

2.期初账面价值 47,402,800.30 52,501.62 1,608,951.05 3,181,499.76 721,807.57 52,967,560.30

注：期末固定资产未用于担保、抵押，已提足折旧仍继续使用的固定资产原值为 4,608,832.26 元。

2、截止 2014 年 12 月 31 日，未办妥产权证书的固定资产

项目 未办妥产权证书原因 预计办结产权证书时间

力源一站式 IC 应用服务中心 手续正常办理过程中 2015 年

(九)在建工程

1、 在建工程基本情况

项目
期末余额 期初余额

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

研发中心项目   1,829,034.85  1,829,034.85

电子商务平台项目 5,596,902.37  5,596,902.37 5,558,744.88  5,558,744.88

力源一站式 IC 应用服

务中心项目
20,135,046.58  20,135,046.58 49,390,817.14  49,390,817.14

合计 25,731,948.95  25,731,948.95 56,778,596.87  56,778,596.87

武汉力源信息技术股份有限公司

备考合并财务报表附注

2014 年 1 月 1 日—2014 年 12 月 31 日

 - 28 -

2、重大在建工程项目变动情况

项目

名称

预算数

(万元)
期初数 本期增加

转入固定资

产
其他减少 期末数

工程投入占预

算比例%
工程进度

利息资本化

累计金额

其中：本期利息

资本化金额

本期利息资

本化率%

资金

来源

研发中心项目 1,526.38 1,829,034.85 683,536.84 2,512,571.69   99.43 100.00%   募集资金

电子商务平台项目 2,492.78 5,558,744.88 2,605,714.26 243,009.85 2,324,546.92 5,596,902.37 76.01 76.01%   募集资金

力源一站式IC应用服

务中心项目
20,705.00 49,390,817.14

76,168,531.38

105,424,301.94  20,135,046.58 79.32 79.32%

募集资金

超募资金

自有资金

合计 24,724.16 56,778,596.87 79,457,782.48 108,179,883.48 2,324,546.92 25,731,948.95

注 1：本期无资本化利息；

注 2：期末未发现在建工程存在明显减值迹象，故未计提减值准备；

注 3：其他减少为电子商务平台中的 ERP 项目完工转入无形资产。

武汉力源信息技术股份有限公司

财务报表附注

2014 年 1 月 1 日—2014 年 12 月 31 日

 - 29 -

(十)无形资产

项目 土地使用权 专利权 办公软件 合计

一、账面原值

   1.期初余额 40,502,386.00 7,173,401.15 4,104,003.00 51,779,790.15

2.本期增加金额   2,410,017.00 2,410,017.00

   (1)在建工程转入   2,324,546.92 2,324,546.92

   (2)购置   85,470.08 85,470.08

   3.本期减少金额

 4.期末余额 40,502,386.00 7,173,401.15 6,514,020.00 54,189,807.15

二、累计摊销

1.期初余额 950,200.48  1,734,131.32 2,684,331.80

2.本期增加金额 810,048.54 1,793,350.29 532,325.66 3,135,724.49

   计提 810,048.54 1,793,350.29 532,325.66 3,135,724.49

3.本期减少金额

4.期末余额 1,760,249.02 1,793,350.29 2,266,456.98 5,820,056.29

三、减值准备

1.期初余额

2.本期增加金额

3.本期减少金额

4.期末余额

四、账面价值

   1.期末账面价值 38,742,136.98 5,380,050.86 4,247,563.02 48,369,750.86

   2.期初账面价值 39,552,185.52 7,173,401.15 2,369,871.68 49,095,458.35

(十一) 商誉

项目 期初余额
本期增加额 本期减少额

期末余额
企业合并形成的 处置

深圳市鼎芯无限科技有限公司 128,264,389.58   128,264,389.58

注：公司对非同一控制下企业合并的深圳市鼎芯无限科技有限公司形成商誉的账面价值，自购买日起按照合理的方法

分摊至相关的资产组，并对包含商誉的相关资产组进行减值测试，未发现与商誉相关的资产组存在明显减值迹象。

(十二) 长期待摊费用

类   别 期初余额 本期增加额 本期摊销额 其他减少额 期末余额

办公室装修费用 29,866.11  29,866.11

物流中心装修费 60,863.86  59,830.46  1,033.40

武汉力源信息技术股份有限公司

财务报表附注

2014 年 1 月 1 日—2014 年 12 月 31 日

 - 30 -

类   别 期初余额 本期增加额 本期摊销额 其他减少额 期末余额

防静电地板 424,553.64  299,684.88  124,868.76

物流仓储中心项目装修费  2,223,759.96 37,062.67  2,186,697.29

企业邮箱费用  63,800.00  4,252.00  59,548.00

合计 515,283.61 2,287,559.96 430,696.12  2,372,147.45

(十三) 递延所得税资产、递延所得税负债

1、 递延所得税资产和递延所得税负债不以抵销后的净额

项 目

期末余额 期初余额

递延所得税资产/

负债

可抵扣/应纳税暂

时性差异

递延所得税资产

/负债

可抵扣/应纳税暂时

性差异

递延所得税资产：

资产减值准备 1,946,760.60 9,983,024.75 1,562,799.38  8,056,701.97

可抵扣亏损 4,171,407.18 16,685,628.69 1,806,146.57 7,224,586.26

递延收益 52,500.00 250,000.00 15,000.00  250,000.00

未实现销售内部利润 433,543.31 1,734,173.23 444,243.47 1,776,973.88

小 计 6,604,211.09 28,652,826.67 3,828,189.42  17,308,262.11

递延所得税负债：

评估增值 1,345,012.72 5,380,050.86 2,361,840.83 9,447,363.31

小 计 1,345,012.72 5,380,050.86 2,361,840.83 9,447,363.31

2、 未确认递延所得税资产明细